



Usu: DianaTrevizo
Rep: rptPoliza

COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS ESTADO DE CHIHUAHUA

Póliza: C00293 Del 25/03/2021

Fecha y hora de Impresión | 06/abr./2021
02:16 p. m.
Página | 1

Concepto: F/6636 SERV MANTENIMIENTO FORD F150 2011 OFNA CUAUHEMOC. GP JAIME CARLO TARANGO, Folio Pago: 128

Beneficiario: JAIME CARLO TARANGO

Folio / Cheque : SPEI

No	Cuenta	Descripción de la cuenta	Cargo	Abono	Concepto del movimiento
0001	8270-522821-C0101-16-3551-1	Reparación y mantenimiento de equipo	\$13,780.80		GP JAIME CARLO TARANGO, Folio Pago: 128
0002	8260-522821-C0101-16-3551-1	Reparación y mantenimiento de equipo		\$13,780.80	GP JAIME CARLO TARANGO, Folio Pago: 128
0003	2112-1-000999	JAIME CARLO TARANGO	\$13,780.80		GP JAIME CARLO TARANGO, Folio Pago: 128
0004	1112-01-0001	BANAMEX 3513213 PPAL.		\$13,780.00	GP JAIME CARLO TARANGO, Folio Pago: 128
0005	5599-0001	AJUSTES POR REDONDEO		\$0.80	GP JAIME CARLO TARANGO, Folio Pago: 128
Sumas iguales =>			27,561.60	27,561.60	



Viernes 26 de Marzo de 2021, 10:10 AM Centro de México

Otras cuentas		
<hr/>		
Cliente	73562443	
Razón Social	COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUM	
Por Aplicar = Su operación ha sido enviada al banco destino.		
Capturista	Usuario 07	PERLA I,RIVERA/O
Autorizadores	Usuario 07 Usuario 08	PERLA I,RIVERA/O NESTOR,ARMENDARIZ/LOYA
Cuentas	Cuenta retiro	
	COMISION ESTATAL DE DERECH - 934 / 3513213	
	Cuenta/CLABE Destino	
	INBURSA - 036158500409497533	
Datos de la transferencia	Importe MXN	\$ 13,780.00
	Fecha valor	25/03/2021
	Fecha de aplicación	Mismo Día
	Número de referencia	6636
	Concepto del pago	MANTTO VEHICULO CUAUHT EC75421
	Número de Autorización	294272
	Autorización remota	La autorización remota debe realizarse antes de la fecha y hora programada.



COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

AVE. ZARCO No. 2427 COL. ZARCO, CHIHUAHUA, CHIH. C.P. 31020
TEL. Y FAX 201-2990 AL 95 CON 6 LÍNEAS
LADA SIN COSTO 01-800-201-1758
E-mail: Cedhch@prodigy.net.mx
www.cedhchihuahua.org.mx www.dhnet.org.mx

CHIHUAHUA, CHIH. A DE 23 DE MARZO DEL 2021.

MEMORÁNDUM CEDH: 14C.2.045/2021.

**C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON.
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.
PRESENTE.-**

INFORMO A USTED QUE EL VEHÍCULO OFICIAL:

- **FORD F150, MODELO: 2011, PLACAS: EC-75-421, No. DE SERIE: 1FTMF1CM8BKD69653.**

ADSCRITO A LA OFICINA REGIONAL DE CD. CUAUHTÉMOC, SE REALIZO EL SERVICIO DE CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO, REMPLAZO DE BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS, RECTIFICADO DE DISCOS DE TAMBOR, REMPLAZO DE AMORTIGUADORES, CAMBIO DE ROTULA, CAMBIO DE ACUMULADOR, FILTRO DE AIRE Y BUJÍAS Y LIMPIEZA DE INYECTORES.

LO ANTERIOR OBEDECE AL MANTENIMIENTO CORRECTIVO CORRESPONDIENTE, SE ANEXA FACTURA EN LA CUAL SE DESCRIBEN LOS POR MENORES REALIZADOS POR UN IMPORTE DE \$13,780.08 (TRECE MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 08/100 M.N.).

SIN OTRO PARTICULAR DE MOMENTO, QUEDO A SUS APRECIABLES ORDENES.

ATENTAMENTE.-

**C. CARLOS E. MUNGUÍA PIMENTEL.
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO
ADMINISTRATIVO DE LA CEDH, CHIHUAHUA.**



**COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE CHIHUAHUA**

Usu: karla
Rep: rptOrdenCompraForma

Fecha y hora de Impresión | 22/mar./2021
01:04 p. m.

Orden de Compra: 90

Proveedor : 999

JAIME CARLO TARANGO
CALLE 10A Y CALLE 12A #1055
CENTRO, Cuauhtémoc, CHIHUAHUA

Fecha: 22/mar./2021

Referencia: NP

CATJ560719JA7

**Fecha Recepción:
22/03/2021**

**Entrega : AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUAHUA**

Producto / Servicio	Descripción	Cantidad	Costo	Importe	IVA	Total
3551000001	MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	1.00	\$11,880.00	\$11,880.00	1,900.80	13,780.80
SubTotal					IVA	Total
\$11,880.00					1,900.80	13,780.80

FORMULO	REVISO	AUTORIZO
----------------	---------------	-----------------



REFACCIONES CHIHUAHUA
JAIME CARLO TARANGO

CALLE 10A Y CALLE 12A # 1055, CENTRO
CUAUHTEMOC, CHIHUAHUA, CP: 31500
(625)581-20-66 Y 582-66-55, R.F.C.:CATJ560719JA7

FACTURA CONTADO

Folio: 6636
Numero de Serie del Certificado del CSD
00001000000506288170
Folio Fiscal
245491CD-E6E2-4664-BB8A-CC5A3C216C0F

Regimen Fiscal: 612/Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales

R.F.C.: CED920927MP5	Expedido en: 31500	Pais: MEXICO	Fecha y hora de emision 2021-03-23T11:56:13
Nombre: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS			Fecha y hora de certification 2021-03-23T12:56:24
Calle: AVENIDA ZARCO	Int:	Ext: 2427 CP: 31020	
Localidad: CHIHUAHUA	Municipio: CHIHUAHUA	Estado: CHIHUAHUA	

Cant.	Codigo	Cve/ProdServ	Descripcion	Unidad	Precio	Importe
1.00	1008070	25172000	ROTULA FORD	H87 Pieza	\$336.21	\$336.21
1.00	C8	15121501	ACEITE CASTROL 10W30 5 LTO	H87 Pieza	\$577.59	\$577.59
2.00	M71140	25172004	AMORT FORD	H87 Pieza	\$1,551.72	\$3,103.45
2.00	M91162	25172004	AMORT TRAS F150	H87 Pieza	\$1,103.45	\$2,206.90
1.00	WD1012	41111945	BALATA DISCO FORD 150 04-05	H87 Pieza	\$500.00	\$500.00
1.00	WD1414	41111945	BALATA DISCO FORD F150 10-14	H87 Pieza	\$655.17	\$655.17
1.00	MF8LB10655AA	26111700	BATERIA MOTORCRAF	H87 Pieza	\$2,094.83	\$2,094.83
6.00	DR10BC	26101700	BUJIA RESISTIVA FORD MARQUIS	H87 Pieza	\$77.59	\$465.52
1.00	CA-10262	40161505	FILT AIR FORD LOBO	H87 Pieza	\$94.83	\$94.83
1.00	PH-2	40161504	FILTRO ACEITE	H87 Pieza	\$68.97	\$68.97
1.00	JOSE	76122405	JOSE INSTALACION	1l Tipo de interés fijo	\$1,422.41	\$1,422.41
1.00	ME6AZ-19579-C	12161803	LIMPIA INYECTORES P BOYA FORD	1l Tipo de interés fijo	\$112.07	\$112.07
4.00	REC	76122405	RECTIFICADO DISCOS	E48 Unidad de servicio	\$60.35	\$241.38

Cadena Original del Complemento de certificación digital del SAT:

||1|1|245491CD-E6E2-4664-BB8A-CC5A3C216C0F|2021-03-23T12:56:24|DND070112H92|Ln|EWhj990JdV+IZYEeEhW/SplApgHR6Ute3Dc0PTu6dbwboekM8Cy9+CNx+mWshz+6ZAwpzFHsF5TBOoMRBOW8Lwdh2V+66C1nGgcVouDBoMzmbd4GM2BW3vC4/Js7KZO+L0MC7K2GAQ1c1APaW7qJ7C219BacQo2wFCgo5R5MDLYn5yq7aYvbl2HM/54y58aXcuUeYOkLM+ZgPhswxvKxL7nWqikjsgHGBRa/hncRSDzqqW9785jYrO/AZX9YmzmVnL3ImQ7IRIGKvJ9MBxwWgkmMdOqsqGCmyBKwKZoYe+zuTAAd7hJEP8+rxOv/2eDLKJxEgECxCOWWWA==[00001000000405908583]

Sello del SAT:

ZPmXIKyHA6vtaMT7cqNGrHcphG+BBaV6m/Mw6hUy9W74O16xKCOxngMfd9UwBBWq7y7UDg5nOvZYSxLGu52ruJxsEufq2S1InLVME9WNmxpRik2FHGsqq2+nIcof99o6LcVJTLmzfbib11PstFRgRINrosSJlJUpFPUXKJ+AiLoDaCSk1cXOBc1aid7m8YVByP9wHwGZBQb7IsBRIByw4IabWfHRD1Das8KQpHFIPXGodyo5SQUusu8IKv1ET5eChY7Y0Dm1MF7CejMuEtyOUmoV298AReMimzE6Kx4Xk9GaG7LgBx/NAa6IBfVnktXlImS9mdxqmw==

Referencia: Tipo de relacion: con UUID:

	Total con Letra: (Trece mil setecientos ochenta Pesos 00/100 MN.)	SubTotal: \$11,879.33
	DEBO(EMOS) Y PAGARE(MOS) INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE JAIME CARLO TARANGO EN SU DOMICILIO DE ESTA CIUDAD.LA CANTIDAD DE \$ IMPORTE DE MERCANCIA RECIBIDA A MI(UESTRA) ENTERA SATISFACCION SI NO ES CUBIERTO A SU VENCIMIENTO CAUSARA EL 3% MENSUAL DE INTERESES MORATORIOS.	IVA (16%): 1900.67
	Forma de Pago: 03/Transferencia electrónica	Metodo de Pago: RUE/Pago en una sola exhibición
	Uso del CFDI: G03 Moneda: MXN Tipo: I	ISR Ret.(-): 0.00
Sello Digital del CFDI	Total: \$13,780.00	Cuenta: 0000
Ln EWhj990JdV+IZYEeEhW/SplApgHR6Ute3Dc0PTu6dbwboekM8Cy9+CNx+mWshz+6ZAwpzFHsF5TBOoMRBOW8Lwdh2V+66C1nGgcVouDBoMzmbd4GM2BW3vC4/Js7KZO+L0MC7K2GAQ1c1APaW7qJ7C219BacQo2wFCgo5R5MDLYn5yq7aYvbl2HM/54y58aXcuUeYOkLM+ZgPhswxvKxL7nWqikjsgHGBRa/hncRSDzqqW9785jYrO/AZX9YmzmVnL3ImQ7IRIGKvJ9MBxwWgkmMdOqsqGCmyBKwKZoYe+zuTAAd7hJEP8+rxOv/2eDLKJxEgECxCOWWWA==	Este documento es una representacion impresa de un CFDI 3.3	

Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
CATJ560719JA7	JAIME CARLO TARANGO	CED920927MP5	COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
245491CD-E6E2-4664-BB8A-CC5A3C218C0F	2021-03-23T11:56:13	2021-03-23T12:56:24	DND070112H92
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$13,780.00	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir



CENTRO DE SERVICIO
RENOVALANTAS CUAUHEMOC S.A.

REQUISICION

OPERADORA MINERA RIO TINTO SA DE CV

COTIZACION

# VEHICULO	MODELO	2011	FECHA ENTRADA	19/03/2021
MARCA	FORD	TIPO	F150	FECHA SALIDA
KM	107,292 KM		PLACAS EC75421	
MOTOR	6 CIL	COLOR	BLANCA	

COTIZACION 1

QNT	DESCRIPCION	P. UNIT	P. TOTAL
1	CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO (6 LITROS DE ACEITE, FILTRO DE ACEITE Y MANO DE OBRA)	\$ 551.72	\$ 551.72
1	FILTRO DE AIRE	\$ 137.93	\$ 137.93
1	LIMPIEZA DE INYECTORES	\$ 215.52	\$ 215.52
6	BUJIAS	\$ 81.90	\$ 491.40
1	INSTALACION DE BUJIAS	\$ 560.34	\$ 560.34
1	BALATAS DELANTERAS	\$ 689.66	\$ 689.66
1	BALATAS TRASERAS	\$ 474.14	\$ 474.14
1	INSTALACION DE BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS CON RECTIFICACION	\$ 448.28	\$ 448.28
1	ACUMULADOR YA INSTALADO	\$ 1,837.07	\$ 1,837.07
1	LIMPIEZA DE CUERPO DE ACELERACION	\$ 215.52	\$ 215.52
1	LIMPIEZA DE SENSOR MAF	\$ 129.31	\$ 129.31
1	CARBUCLEAN	\$ 77.59	\$ 77.59
1	ALINEACION POR COMPUTADORA	\$ 301.72	\$ 301.72
4	BALANCEOS	\$ 43.10	\$ 172.40
1	ROTULA INFERIOR LADO IZQUIERDO	\$ 439.66	\$ 439.66
2	AMORTIGUADORES DELANTEROS	\$ 2,564.65	\$ 5,129.30
2	AMORTIGUADORES TRASEROS	\$ 1,225.00	\$ 2,450.00
1	INSTALACION DE ROTULA	\$ 129.31	\$ 129.31
1	INSTALACION DE 4 AMORTIGUADORES	\$ 568.97	\$ 568.97
8	PLOMO PARA BALANCEOS	\$ 12.93	\$ 103.44
		SUBTOTAL	\$15,123.28
		I.V.A.	\$2,419.72
		TOTAL	\$17,543.00



RENOVALANTAS S.A.
 C.A. 31614
 P. 561-0048. 561-4700
 MEX
 CUAUHEMOC, QUERETARO

RENOVALANTAS S.A.
 CUAUHEMOC, QUERETARO
 QUERETARO, QUERETARO
 CUAUHEMOC, QUERETARO



COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

AVE. ZARCO No. 2427 COL. ZARCO, CHIHUAHUA, CHIH. C.P. 31020

TEL Y FAX 201-2990 AL 95 CON 6 LINEAS

LADA SIN COSTO 01-800-201-1758

E-mail: cedh@prodigy.net.mx

www.cedhchihuahua.org.mx www.dhnet.org.mx

Chihuahua, Chih., a 22 de marzo del 2021

C. CARLOS E. MUNGUÍA PIMENTEL
JEFE DEL DEPARTAMENTO
DE SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO
P R E S E N T E.-

En atención al oficio de Solicitud de Suficiencia Presupuestal CEDH: 10.14C.018/2021 del Departamento de Seguimiento Administrativo, de fecha 22 de marzo del presente año, le informo que se autoriza Suficiencia Presupuestal por un importe de \$13,780.08, que será cubierta con la siguiente partida, la cual a la fecha cuenta con un saldo de:

CONCEPTO			
Pago de mantenimiento preventivo a vehículo Ford F150, modelo 2011, Placas EC-75421, No. Serie 1FTMF1CM8BKD69653, adscrito a la oficina regional de Cd. Cuauhtemoc.			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CAPITULO	PARTIDA	IMPORTE
522821	3000	3551 – Reparación y mantenimiento de equipo de transporte	\$30,000.00

Esta suficiencia presupuestal, valida que se cuenta con presupuesto disponible para pago en el ejercicio fiscal vigente; sin embargo, para llevar a cabo la adquisición del bien, servicio o arrendamiento, es necesario cumplir lo dispuesto en la Ley de Presupuesto de Egresos, Contabilidad Gubernamental y Gasto Público del Estado de Chihuahua y la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua.

ATENTAMENTE

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICÓN
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

AVE. ZARCO No. 2427 COL. ZARCO, CHIHUAHUA, CHIH. C.P. 31020

TEL. Y FAX 201-2990 AL 95 CON 6 LÍNEAS

LADA SIN COSTO 01-800-201-1758

E-mail: Cedhch@prodigy.net.mx

www.cedhchihuahua.org.mx

www.dhnet.org.mx

CHIHUAHUA, CHIH. A 22 DE MARZO DEL 2021

MEMORÁNDUM CEDH: 16-14C/018/2021



Comisión Estatal de
los Derechos Humanos
Chihuahua

ARCHIVO

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.
PRESENTE.-

POR MEDIO DEL PRESENTE, SOLICITO A USTED SUFICIENCIA PRESUPUESTAL PARA EMITIR PAGO CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL VEHÍCULO QUE A CONTINUACIÓN SE DESCRIBE

CONCEPTO

PAGO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL VEHÍCULO: FORD F150, MODELO: 2011, PLACAS: EC-75-421, No. DE SERIE: 1FTMF1CM8BKD69653. ADSCRITO A LA OFICINA REGIONAL DE CD. CUAUHTÉMOC, CHIH.

	IMPORTE
DEDUCIBLE	\$13,780.08
TOTAL	\$13,780.08

SIN OTRO PARTICULAR DE MOMENTO, QUEDO DE USTED.

ATENTAMENTE.-

C. CARLOS E. MUNGUÍA PIMENTEL
JEFE DEL DEPARTAMENTO
DE SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO.

Recibí
AC
22/03/21